
Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 ноября 2017 года                                                                                            № 283

Об утверждении Положения о порядке расчета
и возврата физическим и (или) юридическим лицам
денежных средств из республиканского бюджета,

уплаченных за выдачу разрешений на добычу (вылов)
водных биоресурсов, выданных для осуществления

промыслового рыболовства и подводной охоты
на водных объектах общего пользования,

за исключением Кучурганского водохранилища

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, статьей 25 Конституционного закона
Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V
«О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48)
с дополнениями и изменением, внесенными конституционными законами
Приднестровской Молдавской Республики от 26 октября 2012 года
№ 206-КЗД-V (САЗ 12-44), от 2 июня 2016 года № 145-КЗИ-VI (САЗ 16-22),
от 9 декабря 2016 года № 285-КЗД-VI (САЗ 16-49), статьей 40-1 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2011 года № 252-З-V
«О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-1,1) с изменениями
и дополнениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской
Республики от 28 сентября 2013 года № 207-ЗИ-V (CАЗ 13-38,1), от 30 сентября
2014 года № 152-ЗИД-V (САЗ 14-40), от 15 февраля 2016 года № 20-ЗИД-VI
(САЗ 16-7), от 12 июня 2017 года № 128-ЗД-VI (САЗ 17-24), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 19 июля 2000 года № 321-ЗИД
«Об основах налоговой системы в Приднестровской Молдавской Республике»
(СЗМР 00-3) с изменениями и дополнениями, внесенными законами
Приднестровской Молдавской Республики от 30 сентября 2000 года № 347-ЗИД
(СЗМР 00-3), от 17 октября 2001 года № 52-ЗИД-III (САЗ 01-43), от 24 октября
2001 года № 55-ЗИ-III (САЗ 01-44), от 17 декабря 2001 года № 74-ЗИ-III
(САЗ 01-52), от 28 декабря 2001 года № 83-ЗИД-III (САЗ 01-53), от 28 декабря
2001 года № 88-ЗД-III (САЗ 01-53), от 17 сентября 2002 года № 189-ЗД-III
(САЗ 02-38), от 25 декабря 2002 года № 213-ЗИ-III (САЗ 02-52), от 22 мая
2003 года № 277-ЗИ-III (САЗ 03-21), от 5 ноября 2003 года № 352-ЗД-III
(САЗ 03-45), от 11 ноября 2003 года № 354-ЗИД-III (САЗ 03-46), от 17 ноября
2003 года № 357-ЗД-III (САЗ 03-47), от 27 ноября 2003 года № 361-ЗИД-III
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(САЗ 03-48), от 25 мая 2004 года № 417-ЗД-III (САЗ 04-22), от 29 июня
2004 года № 434-ЗД-III (САЗ 04-27), от 26 октября 2004 года № 480-ЗИ-ІІІ
(САЗ 04-44), от 1 апреля 2005 года № 554-ЗД-III (САЗ 05-14), от 11 июля
2005 года № 592-ЗИ-III (САЗ 05-29), от 9 ноября 2005 года № 660-ЗИД-III
(САЗ 05-46), от 21 сентября 2006 года № 78-ЗИ-IV (САЗ 06-39), от 29 сентября
2006 года № 84-ЗИ-IV (САЗ 06-40), от 29 сентября 2006 года № 91-ЗИ-IV
(САЗ 06-40), от 29 сентября 2006 года № 92-ЗИД-IV (САЗ 06-40),
от 29 сентября 2006 года № 94-ЗИД-IV (САЗ 06-40), от 22 декабря 2006 года
№ 138-ЗИД-IV (САЗ 06-52), от 28 марта 2007 года № 196-ЗИД-IV (САЗ 07-14),
от 26 апреля 2007 года № 208-ЗИ-IV (САЗ 07-18), от 12 июня 2007 года
№ 223-ЗИД-IV (САЗ 07-25), от 3 июля 2007 года № 250-ЗИД-IV (САЗ 07-28),
от 11 февраля 2008 года № 395-ЗИД-IV (САЗ 08-6), от 25 июля 2008 года
№ 495-ЗИ-IV (САЗ 08-29), от 25 июля 2008 года № 497-ЗД-IV (САЗ 08-29),
от 26 сентября 2008 года № 545-ЗИД-IV (САЗ 08-38), от 26 ноября 2008 года
№ 600-ЗД-IV (САЗ 08-47), от 9 декабря 2008 года № 617-ЗИ-IV (САЗ 08-49),
от 22 декабря 2008 года № 624-ЗИД-IV (САЗ 08-51), от 17 февраля 2009 года
№ 662-ЗИ-IV (САЗ 09-8), от 22 апреля 2009 года № 732-ЗИ-IV (САЗ 09-17),
от 9 июня 2009 года № 770-ЗИД-IV (САЗ 09-24), от 6 июля 2009 года
№ 799-ЗД-IV (САЗ 09-28), от 23 декабря 2009 года № 920-ЗД-IV (САЗ 09-52),
от 11 января 2010 года № 6-ЗИ-IV (САЗ 10-2), от 23 марта 2010 года
№ 41-ЗИ-IV (САЗ 10-12), от 9 декабря 2010 года № 250-ЗД-IV (САЗ 10-49),
от 10 декабря 2010 года № 263-ЗИ-IV (САЗ 10-49), от 29 сентября 2011 года
№ 160-ЗИД-V (САЗ 11-39), от 5 декабря 2011 года № 226-ЗИД-V (САЗ 11-49),
от 10 мая 2012 года № 59-ЗИД-V (САЗ 12-20), от 28 сентября 2012 года
№ 176-ЗД-V (САЗ 12-40), от 28 сентября 2012 года № 184-ЗИД-V (САЗ 12-40),
от 16 октября 2012 года № 196-ЗИД-V (САЗ 12-43), от 22 января 2013 года
№ 17-ЗД-V (САЗ 13-3), от 29 апреля 2013 года № 96-ЗИД-V (САЗ 13-17),
от 26 июня 2013 года № 131-ЗД-V (САЗ 13-25), от 19 сентября 2013 года
№ 187-ЗИ-V (САЗ 13-37), от 24 сентября 2013 года № 188-ЗИД-V
(САЗ 13-38,1), от 28 сентября 2013 года № 204-ЗИ-V (САЗ 13-38,1),
от 19 ноября 2013 года № 234-ЗД-V (САЗ 13-46), от 24 декабря 2013 года
№ 281-ЗИ-V (САЗ 13-51,1), от 21 января 2014 года № 21-ЗИ-V (САЗ 14-4),
от 28 марта 2014 года № 74-ЗИ-V (САЗ 14-13), от 30 сентября 2014 года
№ 153-ЗИД-V (САЗ 14-40), от 12 января 2015 года № 1-ЗИ-V (САЗ 15-3),
от 22 апреля 2015 года № 68-ЗИ-V (САЗ 15-17), от 17 февраля 2016 года
№ 25-ЗИ-VI (САЗ 16-7), от 6 апреля 2016 года № 99-ЗИ-VI (САЗ 16-14),
от 12 мая 2016 года № 122-ЗД-VI (САЗ 16-19), от 25 мая 2016 года № 135-ЗД-VI
(САЗ 16-21), от 6 июня 2016 года № 149-З-VI (САЗ 16-23), от 24 марта
2017 года № 57-ЗИД-VI (САЗ 17-13), от 19 июля 2017 года № 220-ЗИД-VI
(САЗ 17-30), Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о порядке расчета и возврата физическим
и (или) юридическим лицам денежных средств из республиканского бюджета,
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уплаченных за выдачу разрешений на добычу (вылов) водных биоресурсов,
выданных для осуществления промыслового рыболовства и подводной охоты
на водных объектах общего пользования, за исключением Кучурганского
водохранилища, согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Ответственность за исполнение настоящего Постановления возложить
на министра финансов Приднестровской Молдавской Республики, министра
сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской
Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской
Республики по вопросам правового регулирования и взаимодействия
с органами государственной власти – Руководителя Аппарата Правительства
Приднестровской Молдавской Республики.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ
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ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 1 ноября 2017 года № 283

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке расчета и возврата физическим и (или) юридическим лицам

денежных средств из республиканского бюджета,
уплаченных за выдачу разрешений

на добычу (вылов) водных биоресурсов, выданных для осуществления
промыслового рыболовства и подводной охоты на водных объектах

общего пользования, за исключением Кучурганского водохранилища

1. Общие положения

1. Настоящий порядок определяет условия и механизм проведения
расчета и возврата физическим и (или) юридическим лицам денежных средств
из республиканского бюджета, уплаченных за выдачу разрешений на добычу
(вылов) водных биоресурсов, выданных для осуществления промыслового
рыболовства и подводной охоты на водных объектах общего пользования,
за исключением Кучурганского водохранилища, в связи с установлением
запрета с 15 июня 2017 года до 15 июня 2020 года.

2. Возврат денежных средств из республиканского бюджета, уплаченных
за выдачу разрешений на добычу (вылов) водных биоресурсов, выданных для
осуществления промыслового рыболовства и подводной охоты на водных
объектах общего пользования, за исключением Кучурганского водохранилища
(далее по тексту - платежа), производится территориальными налоговыми
инспекциями со счетов республиканского целевого бюджетного
экологического фонда.

2. Порядок возврата суммы излишне уплаченного платежа

3. Принятие решения о возврате излишне уплаченного платежа относится
исключительно к компетенции органа государственной власти, в ведении
которого находятся вопросы реализации государственной политики в области
охраны и пользования водными ресурсами, а также рыболовства и сохранения
водных биологических ресурсов.

4. Орган государственной власти, в ведении которого находятся вопросы
реализации государственной политики в области охраны и пользования
водными ресурсами, а также рыболовства и сохранения водных биологических
ресурсов, представляет в Министерство финансов Приднестровской
Молдавской Республики информацию о физических и юридических лицах,
на которых оформлены разрешения на добычу (вылов) водных биоресурсов для
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осуществления промыслового рыболовства, с указанием фамилии, имени,
отчества (при наличии) и адреса (место прописки, регистрации) плательщика,
суммы денежных средств, подлежащих возврату, с приложением копии
платежного документа, подтверждающего уплату  платежа.

5. Возврат плательщику суммы излишне уплаченного платежа при
наличии у него недоимки по другим видам платежей в бюджеты различных
уровней и государственные внебюджетные фонды Приднестровской
Молдавской Республики производится только после зачета соответствующих
сумм в счет погашения недоимки (задолженности) в соответствии
с действующим законодательством.

6. Территориальная налоговая инспекция по месту регистрации
плательщика осуществляет проверку состояния расчетов по платежам
в бюджеты различных уровней и государственные внебюджетные фонды.

7. При отсутствии задолженности по платежам в бюджеты различных
уровней и государственные внебюджетные фонды Приднестровской
Молдавской Республики территориальной налоговой инспекцией составляются
заключение о возврате денежных средств, уплаченных за выдачу разрешений
на добычу (вылов) водных биоресурсов, выданных для осуществления
промыслового рыболовства и подводной охоты на водных объектах общего
пользования, по форме согласно Приложению к настоящему Положению,
и необходимые платежные документы.

8. Территориальная налоговая инспекция сообщает в письменной форме
плательщику о принятом решении о возврате сумм излишне уплаченного
платежа либо о решении об отказе в осуществлении возврата в течение 5 (пяти)
дней со дня принятия соответствующего решения.

9. В пятидневный срок со дня фактического проведения возврата излишне
уплаченных платежей территориальная налоговая инспекция уведомляет
плательщика о проведенных операциях, их содержании, дате и сумме
проведенного возврата, а также направляет ему заключение о проведении
возврата излишне уплаченных  сумм.

3. Заключительные положения

10. Возврат уплаченного платежа производится в рублях
Приднестровской Молдавской Республики.

11. Плательщик вправе обжаловать решение органа государственной
власти, в ведении которого находятся вопросы реализации государственной
политики в области охраны и пользования водными ресурсами, а также
рыболовства и сохранения водных биологических ресурсов, и налогового
органа об отказе в осуществлении возврата сумм излишне уплаченного платежа
в установленном законом порядке.



- 6 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению о порядке расчета и возврата
физическим и (или) юридическим лицам
денежных средств из республиканского бюджета,
уплаченных за выдачу разрешений на добычу
(вылов) водных биоресурсов, выданных
для осуществления промыслового рыболовства
и подводной охоты на водных объектах
общего пользования, за исключением
Кучурганского водохранилища

                                                               Заключение
______________________________________________________________________

(наименование налогового органа)

о возврате переплаты ___________________________________________________
(наименование /фамилия имя, отчество/  плательщика)

по ___________________________________________________________________
(наименование платежа)

в сумме ______________________________________________________________,
                                                        (цифрами и прописью)

налоговой инспекцией установлено, что у плательщика на «___»  _______ 20 __ года
числится переплата по   _________________________________________________
                                                                    (вид  платежа)

в сумме ______________________________________________________________,
                                                                 (цифрами и прописью)

Указанная сумма зачислена «____» _________________ 20___ года

_____________________________________________________________________
                                                            (реквизиты бюджета)

и подлежит возврату плательщику по следующим реквизитам:
_____________________________________________________________________
                                             (платежные реквизиты плательщика)

Начальник налоговой инспекции по _____________________________________
                                                                                                          (подпись)
                М.П.                                                           «_____» ___________ 20 ___ года


